
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

пр. Ленина, дом 17, с. Актаныш, 423740 

 

 

 

ТАТАРСТАН 

РЕСПУБЛИКАСЫ 

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 

КОМИТЕТЫ  
 

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 

423740 
Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: mail.aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru 

 
КАРАР          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от ___________         № __________ 
 

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района от 19.03.2025 № ПР-69 «О закреплении территорий 

Актанышского муниципального района за муниципальными образовательными 
организациями на 2025 год» 

 
В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, Исполнительный комитет Актанышского муниципального района 
постановляет: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Актанышского 
муниципального района от 19.03.2025 № ПР-69 «О закреплении территорий Актанышского 
муниципального района за муниципальными образовательными организациями на 2025 
год» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: «О 
закреплении муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями 
Актанышского муниципального района на 2025 год» 

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными 

территориями Актанышского муниципального района Республики Татарстан, согласно 
приложению № 1.» 

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Утвердить список образовательных организаций, которые не закреплены за 

конкретными территориями района, но которые обеспечивают прием граждан, 
проживающих на территории района и имеющих право на получение общего образования, 
согласно приложению № 2.» 

1.4. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции: 
«4.2. Обеспечить ведение учета детей, подлежащих обучению в 

общеобразовательных организациях, реализующие основные общеобразовательные 
программы, проживающих на конкретных территориях муниципального района, за 
которыми закреплены общеобразовательные организации.» 

1.5. Наименование приложения № 1 к постановлению изложить в следующей 
редакции: «Закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными 
территориями Актанышского муниципального района». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан и на официальном сайте Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Актанышского муниципального района по 
социальным вопросам Д.М. Анварову. 

 
 
 

Руководитель           И.Ш. Бариев 
Документ создан в электронной форме. № ПР-105 от 05.05.2025. Исполнитель: Имамова Р.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 29.04.2025 10:05

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


Лист согласования к документу № ПР-105 от 05.05.2025
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 29.04.2025 10:05

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Шакирова Р.М. Подписано
29.04.2025 - 10:06

-

2 Курбанова Л.Г. Согласовано
30.04.2025 - 10:27

-

3 Анварова Д.М. Согласовано
30.04.2025 - 13:25

-

4 Бариев И.Ш. Подписано
30.04.2025 - 17:12

-

Документ создан в электронной форме. № ПР-105 от 05.05.2025. Исполнитель: Имамова Р.А.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.05.2025 08:07


